
 

 

 

Breaking News – HPV vaccine skyld i alvorlige bivirkninger   27.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kære Direktør Søren Brøstrøm 

 

 

Landsforeningen HPV-Bivirkningsramte sender et åbent brev, på baggrund af ny forskning i HPV vaccinens 

bivirkninger. 

 

Sundhedsstyrelsen har de seneste år, uden held, forsøgt at afklare om der er en sammenhæng mellem HPV 

vaccinen og meget karakteristiske alvorlige symptomer.  

 

Det er derfor glædeligt at Landsforeningen HPV-Bivirkningsramte kan oplyse dig, som ansvarlig direktør for 

Sundhedsstyrelsen, at danske eksperter har fundet svaret på det spørgsmål.  

 

Årsagen til at der er indberettet flere bivirkninger i Danmark end for eksempel Norge, skyldes at vi har 

vaccineret langt flere. Tager man antallet af vaccinerede personer ind i regnestykket, er der indberettet 

flere bivirkninger i Norge end i Danmark. På trods af at der i Norge IKKE har været megen medieomtale.  

 
”Sammenlignet med de øvrige nordiske lande er der langt flere indrapporterede bivirkninger i Danmark, men der er også blevet 
givet flere doser af HPV-vaccinen i Danmark end i de øvrige nordiske lande (Tabel 2)” 

 

Landsforeningen HPV-Bivirkningsramte glæder sig over denne nye viden der påviser en proportional 

sammenhæng mellem antallet af vaccinerede og antallet af meget alvorlige bivirkninger.  

 

Samme studie har også afklaret at ved afprøvningen af vaccinen har man fundet alvorlige bivirkninger i ca. 

1% af alle modtagere (Fra 16 år og op)  

Det fremgår IKKE om frekvensen af alvorlige bivirkninger er højere når man vaccinere 12 årige? 

 

Tilbagemelding fra Sundhedsstyrelsen ønskes: 

Dokumentation for bivirkningsfrekvensen for 12 årige, da det er på dette alderstrin at piger i Danmark 

tilbydes HPV vaccine.  

 
”Både Gardasil-, Gardasil-9- og Cervarixvaccinerne har været gennemprøvet irandomiserede studier med mere end 50.000 kvinder 

ialderen ≥16 år. I alle studier fandt man alvorlige bivirkninger hos mindre end 1% af de vaccinerede [4, 16-19].” 
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De seneste tal vi har set for antallet af vaccinerede i DK er ca. 600.000 

 

Tilbagemelding fra Sundhedsstyrelsen ønskes: 

Hvad er det præcise antal HPV vaccinerede i DK? 

 

6.000 personer med alvorlige skader afventer nu effektiv behandling af de skader HPV vaccinen har påført 

dem.  

 

Regionerne har tidligere udtalt at der kan være tale om en ”Funktionel Lidelse” 

Det viser sig nu at være helt forkert, da det står klart at der er tale om alvorlige fysiske skader, påført af 

HPV vaccinen.  

 

Landsforeningen HPV-Bivirkningsramte nævner eksempler fra den lange liste der optræder blandt vores 

medlemmer. Ingen af symptomerne er forsvundet ved psykolog behandling. 

 

Spontane besvimelser 

Kronisk hovedpine 

Spontane lammelser 

Spontane krampeanfald 

Ekstrem træthed, ofte i kombination med søvnbesvær 

Nerveskader 

Hjernebetændelse 

Primary ovarian failure (Tidlig overgangsalder ) 

Synsforstyrrelser 

 

En del af vores medlemmer har modtaget fysiske behandlinger for deres alvorlige vaccineskader fra 

forskellige udenlandske læger og professorer. Behandlingerne viser særdeles positive resultater. 

 

Tilbagemelding fra Sundhedsstyrelsen ønskes: 

Hvornår forventes fysisk behandling af de tusindvis af danske unge der er skadet af HPV vaccinen at blive 

iværksat? 

 

 

Venlig hilsen 

Landsforeningen HPV-Bivirkningsramte 

HPV-Danmark@outlook.dk  

www.HPV-Bivirkningsramte.dk  

www.facebook.com/HPVbivirkningsramte/  
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